הוא השיב לשופט ברק כגמולו וכתב שפסיקתו בפרשת בבלי אינה אלא "אוביטר", דרך אגב, דעת מיעוט ויחיד⁵³. ניתנת אמת להיאמר, שאם אמרותיו של השופט אלון בפרשיות הקודמות אומנם היו בגדר אוביטר, כי אז הייתה גם פסיקתו של השופט ברק בפרשת בבלי בגדר אוביטר: העניין היה, כאמור, שיתוף נכסים בין בני זוג, ולשם הכרעה בו די היה בפסיקה כי חוק יחסי ממון בין בני-זוג, תשל"ג-1973, או חוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951, או שניהם, מחייבים או אינם מחייבים את בתי הדין הרבניים. ההפלגה לים "המשפט האזרחי הכללי" וכפיתת בתי הדין הרבניים לתוקי המדינה גם בעניינים שלא ממין שיתוף הנכסים לא הייתה נחוצה להכרעה בעניין הנדון. לא אכניס ראשי בין הרים גדולים: מה שמרתק אותי פה ועכשיו אינו מי צדק או אמרותיו של מי היו אמרות אגב, אלא החיזיון שאותו ברמינן הועלה מתהום הנשייה תוך כדי ניסיון ומאמץ לעשות בו שימוש הלכה למעשה.

בעניין שלפנינו הוטלה חובה זו על העותר בתקנות המכס, המחייבות אותו להוכיח את זכותו בקרקע, ומכללא מחייבות אותו לגלות לרשות הרישוי את כל המידע שיש בידי

70 פרשת קונטרס, הערה 1 לעיל, בעמ' 344.

71 שם.

72 שם, בעמ' 350.

73 שם.

74 סעיף 61(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973.

לעניין זה. חיוב זה וחובים כיוצא בזה אינם בגדר חובת הגינות כללית: זהו חיוב מיוחד לנסיבות מיוחדות שבפעולה מנהלית מיוחדת. חובת ההגינות החלה על האורח היא על כן ספורדית, משתנית ונקודתית. העלאת סף ההתנהגות של האורח כלפי השלטון מעבר לזה עשויה להפוך את הפרט לנאמן השלטון, ובכך טמונה סכנה רבה לדמוקרטיה.